

## Questions and Answers (March 28, 2022)

### Involving Site-Tour, Plans, Specifications, and Documents for RFQ/P No. 2022-1

#### (Answers in Red Font)

**Question 1:** Good afternoon Mr. Ruhstaller. I am currently reviewing your project for the Admin and Annex buildings. I am reviewing the electrical sheets and I do not see any voice and data cabling called out for. Are you going to need cabling for your offices and classrooms, or is this being handled separately?

The drawings do not call out to move, relocate or provide any voice or data cabling. The intent is to keep the existing voice and data in the current locations. Should the contractor need to remove any cabling meant to stay in place, the contractor shall remove and reinstall in the same location. The contractor shall provide all terminations and testing on the reinstallation upon completion.

**Question 2:** A12.02 General sheet note D. All exposed pipes shall be painted U.O.N. Please tell us where this applies? No piping shown on plans.

If walls are open, then conduits and pipes should be inside the walls. Any new conduits or pipes that need to be installed and surface mounted, shall be painted to match existing finishes.

**Question 3:** Page A9.10 typical suspended ceiling General note 2, All exposed ceiling and mechanical hangers wire, attachment clips and compression posts to be painted, typical?

All new exposed accessories, clips, hangers, etc. shall be painted if exposed.